*üt,*
p

*? *
ESTADo Do eanervÁ

rNDrcAÇÃ.o N" 3IL, ,D82021.
(Proponente: Vereador Josias De Souza/MDB)

cÂ;unna MUNicrpAL DE cAscÂvãL

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que regem o att. 1,43 do Regimento Intemo desta casa de Lei, Seja

Encaminhado ao expediente ao Senhor Lúz Ernesto Meyer Pereira, Secretário Municipal de Cultura e

Espote -SECESP, Solicitando a instalação de uma academia da terceira idade na Comunidade São

Lú2, atendendo a teivindicação dos moradotes.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 72 de maio de 2027.

Recebido \à /\l

Josias de
Vereador/MDB

Justificação

Â proposta legislativa que apÍesento, tem intenção de atender as inúmeras soücitações
da população. Este espaço irá contribuir para com os moradores, tornando-se ârea de laze4 pan
aqueles que moÍam naquela localidade, e as Famílias possam usufruit, nos finais de tardes e finais de

semanas, pois na comunidade não há espaço para exercícios e atividades físicas, os motadotes tem que
it longe pata fazer alguma atividade, já que na comunidade tefedda não tem.

Pelo motivo exposto, espeÍo, pois, contar com a especial atenção do Podet Executivo a

esta soücitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45l 3321-8800 - Fax 14513321-8881 - www.camaracascavel,pr,gov.br - e-mail:admin@camaraca